
公务接待费

1461万元

公务用车运行维护费

4356.9万元

02 深读·热点 2013年8月10日 星期六
编辑沈艳 | 组版王贤梅 | 校对陈燕

星报讯（记者 任金如） 昨日，除涉

密部门外，属于省级一级预算单位的省

政府 42家部门，通过本部门门户网站和

省政府信息公开网全部向社会公开了

2013年“三公”经费预算信息。这是我省

首次面向公众统一晒出省级部门的“三

公”账单。

而据记者昨日统计，截至昨晚21:54，

随着最后一家部门——省法制办账目的

公开，我省省级部门的“三公”账单全部公

布完毕，“三公”经费总额7632.3万元。其

中，因公出国（境）费1814.4万元，公务接

待费 1461 万元，公务用车运行维护费

4356.9万元，而公务用车购置费42家部门

全部为零。

42家省直部门首次亮账

在公开范围的界定上，我省按照既是

政府机构，又是一级预算管理单位来划定，

除涉密部门外，确定了包括省发改委、省财

政厅在内的42家省直部门。既包括省级

行政单位（含参公管理事业单位），又包括

事业单位。同时，公开内容的级次明确为

机关本级和纳入机关统一核算的预算单

位。这是我省42家省直部门首次集中亮

出“三公”账本。

为便于公众理解、查询和监督，此次公

开充分体现“三个统一”，即统一口径、统一

时间、统一方式。统一口径，就是此次公开

的省直42家部门2013年“三公”经费，确定

为2013年年初预算安排的因公出国（境）

费、公务用车购置及运行费、公务接待费等

“三公”经费财政拨款预算；统一时间，就是

要求必须于8月9日前全部完成公开；统一

方式，就是42家省直部门“三公”经费必须

统一通过门户网站和政府门户网站面向社

会公开。

“三公”管理还将加强

近日，中央决定对中央国家机关各部

门 2013 年一般性支出统一按 5%比例压

减。按照省委党的群众路线教育实践活动

领导小组第二次会议决定，我省也对省直

机关一般性支出进行同比例压减，并全部

用于民生支出。

1月28日，省政府办公厅下文，决定从

2013年起，包括省财政厅在内的省政府42

家部门、单位将公开2012年年度省级部门

决算和2013年度省级部门预算及“三公”

经费预算信息。目前，省直42家部门2013

年部门预算和“三公”经费预算信息已经全

部面向社会公开。

下一步，我省还将带头树立过紧日子

的思想，认真贯彻中央关于加强“三公”经

费管理的各项规定，制定完善我省“三公”

经费具体管理办法，确保做到“三公”经费

只减不增。到2014年，实现省级部门预决

算及“三公”经费预决算全部公开。

2013年“三公经费”财政拨款支出预算表

省级42家部门首次统一晒“三公”账
因公出国（境）费1814.4万元 公务接待费1461万元 公务用车运行维护费4356.9万元

以上数据由记者根据各部门门户网站公布信息收集整理

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

部门

省发改委

省财政厅

省国资委

省经信委

省教育厅

省科技厅

省民委（宗教局）

省民政厅

省地税局

省人力资源和社会保障厅

省国土资源厅

省环保厅

省住房和城乡建设厅

省交通运输厅

省水利厅

省林业厅

省商务厅

省卫生厅

省文化厅

省工商局

省新闻出版局（省版权局）

省质量监督局

省食品药品监督管理局

省安全监管局

省旅游局

省物价局

省统计局

省农委

省残联

省粮食局

省体育局

省审计厅

省人口计生委

省广播电影电视局

省法制办

省发展研究中心

省地方志办

省社科院

省农科院

省行政学院

省贸促会

省政府金融办

合计

因公出国

（境）费

66

56

70

75

43.5

55

24

38.5

37.5

72.6

37.5

35

48.5

36.5

44

48.5

210

53

44

26.1

41

59

31.5

19.5

90

26.5

34.5

82.2

11

21

39

51

37.5

23

18

16

11

17

0

10

34.5

20

1814.4

公务接待费

61.1

45

11

60

31.8

25

30

50.4

55

92

83.4

52

36

30

45

18.3

29.2

26

39

66

30

30

29.5

22.2

55

12

12

27

19.1

12.5

20

80

30.5

23

6

11

20

30

27

35

23

20

1461

公务用车费

公务用车购置费

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

公务用车运行维护费

179

177.4

142.8

259.1

73.4

50

74.2

127.5

119

170.2

180.6

117

135

112

135

132

97.7

102

61

165.6

60

203.5

175

80.6

70

36

106.2

220

56.8

47.2

60.6

155.6

108.8

50

41.9

29.4

35

51

49

26.4

38.4

45

4356.9

合计

306.1

278.4

223.8

394.1

148.7

130

128.2

216.4

211.5

334.8

301.5

204

219.5

178.5

224

198.8

336.9

181

144

257.7

131

292.5

236

122.3

215

74.5

152.7

329.2

86.9

80.7

119.6

286.6

176.8

96

65.9

56.4

66

98

76

71.4

95.9

85

7632.3

因公出国（境）费

1814.4万元

（单位：万元）
制图 孙好


