省级 42 家部门首次统一

因公出国(境)费 1814.4万元 公务接待费 1461万元 公务用车运行维护费 4356.9万元

星报讯(记者任金如) 昨日,除涉 密部门外,属于省级一级预算单位的省 政府42家部门,通过本部门门户网站和 省政府信息公开网全部向社会公开了 2013年"三公"经费预算信息。这是我省 首次面向公众统一晒出省级部门的"三

而据记者昨日统计,截至昨晚21:54, 随着最后一家部门——省法制办账目的 布完毕,"三公"经费总额7632.3万元。其 中,因公出国(境)费1814.4万元,公务接 待费 1461 万元,公务用车运行维护费 全部为零。

42家省直部门首次亮账

在公开范围的界定上,我省按照既是 政府机构,又是一级预算管理单位来划定, 除涉密部门外,确定了包括省发改委、省财 政厅在内的42家省直部门。既包括省级 行政单位(含参公管理事业单位),又包括 事业单位。同时,公开内容的级次明确为 机关本级和纳入机关统一核算的预算单 公开,我省省级部门的"三公"账单全部公 位。这是我省42家省直部门首次集中亮 出"三公"账本。

为便于公众理解、查询和监督,此次公 开充分体现"三个统一",即统一口径、统一 4356.9万元,而公务用车购置费42家部门 时间、统一方式。统一口径,就是此次公开 的省直42家部门2013年"三公"经费,确定

为2013年年初预算安排的因公出国(境) 费、公务用车购置及运行费、公务接待费等 "三公"经费财政拨款预算;统一时间,就是 要求必须于8月9日前全部完成公开;统一 方式,就是42家省直部门"三公"经费必须 统一通过门户网站和政府门户网站面向社 会公开。

"三公"管理还将加强

近日,中央决定对中央国家机关各部 门2013年一般性支出统一按5%比例压 减。按照省委党的群众路线教育实践活动 领导小组第二次会议决定,我省也对省直 机关一般性支出进行同比例压减,并全部 用于民生支出。

1月28日,省政府办公厅下文,决定从 2013年起,包括省财政厅在内的省政府42 家部门、单位将公开2012年年度省级部门 决算和2013年度省级部门预算及"三公" 经费预算信息。目前,省直42家部门2013 年部门预算和"三公"经费预算信息已经全 部面向社会公开。

下一步,我省还将带头树立过紧日子 的思想,认真贯彻中央关于加强"三公"经 费管理的各项规定,制定完善我省"三公" 经费具体管理办法,确保做到"三公"经费 只减不增。到2014年,实现省级部门预决 算及"三公"经费预决算全部公开。

2013年"三公经费"财政拨款支出预算表

(单位.万元)

序号	部门	因公出国 (境)费	公务接待费	公务用车费		
				公务用车购置费	公务用车运行维护费	合计
1	省发改委	66	61.1	0	179	306.1
2	省财政厅	56	45	0	177.4	278.4
3	省国资委	70	11	0	142.8	223.8
4	省经信委	75	60	0	259.1	394.1
5	省教育厅	43.5	31.8	0	73.4	148.7
6	省科技厅	55	25	0	50	130
7	省民委(宗教局)	24	30	0	74.2	128.2
8	省民政厅	38.5	50.4	0	127.5	216.4
9	省地税局	37.5	55	0	119	211.5
10	省人力资源和社会保障厅	72.6	92	0	170.2	334.8
11	省国土资源厅	37.5	83.4	0	180.6	301.5
12	省环保厅	35	52	0	117	204
13	省住房和城乡建设厅	48.5	36	0	135	219.5
14	省交通运输厅	36.5	30	0	112	178.5
15	省水利厅	44	45	0	135	224
16	省林业厅	48.5	18.3	0	132	198.8
17	省商务厅	210	29.2	0	97.7	336.9
18	省卫生厅	53	26	0	102	181
19	省文化厅	44	39	0	61	144
20	省工商局	26.1	66	0	165.6	257.7
21	省新闻出版局(省版权局)	41	30	0	60	131
22	省质量监督局	59	30	0	203.5	292.5
23	省食品药品监督管理局	31.5	29.5	0	175	236
24	省安全监管局	19.5	22.2	0	80.6	122.3
25	省旅游局	90	55	0	70	215
26	省物价局	26.5	12	0	36	74.5
27	省统计局	34.5	12	0	106.2	152.7
28	省农委	82.2	27	0	220	329.2
29	省残联	11	19.1	0	56.8	86.9
30	省粮食局	21	12.5	0	47.2	80.7
31	省体育局	39	20	0	60.6	119.6
32	省审计厅	51	80	0	155.6	286.6
33	省人口计生委	37.5	30.5	0	108.8	176.8
34	省广播电影电视局	23	23	0	50	96
35	省法制办	18	6	0	41.9	65.9
36	省发展研究中心	16	11	0	29.4	56.4
37	省地方志办	11	20	0	35	66
38	省社科院	17	30	0	51	98
39	省农科院	0	27	0	49	76
40	省行政学院	10	35	0	26.4	71.4
41	省贸促会	34.5	23	0	38.4	95.9
42	省政府金融办	20	20	0	45	85
	合计	1814.4	1461		4356.9	7632.3

制图 孙好 因公出国(境)费 1814.4万元 公务用车运行维护费 4356.9万元 公务接待费 1461万元